Pierre de Croix résigne
la crosse.
1456.

Brasseur, *Theat. abbat.*
Hannon.

1454.

Hôtel de Pouillons.

1456.

Thirry Du Chateau,
abbé.

Brasseur, *Orig. Hann.*
canob., lib. 1, cap. I,
dist. 1.

leur accorda aussi de porter l'anneau et de se servir des autres ornements pontificaux, et de donner la bénédiction solennelle, après la messe, les vêpres et matines, au peuple et aux ecclésiastiques qui y assisteront, tant dans l'église du monastère, que dans les prieurés, paroisses et autres églises de sa dépendance, quoiqu'ils ne lui appartenissent pas de plein droit, pourvu qu'aucun évêque ou légat du Saint-Siège n'y soit présent. Nous donnons icy ce privilège.

Bulle de Calixte III, qui accorde aux abbés de Saint-Gislain le privilège de porter la crosse, la mitre, etc.

« Calixtus, episcopus, servus servorum (Dei), dilecto filio Theoderico de Cas-
 » tello, abbati monasterii sancti Guisleni, ordinis sancti Benedicti, Cameracensis
 » dioecesis, salutem et apostolicam benedictionem. Exposcit tuae devotionis sin-
 » ceritas, et religionis promeretur honestas, ut tam te, quem speciali devotione
 » prosequimur, quam monasterium tuum dignis honoribus attollamus. Hinc
 » est quod nos, tuis in hac parte supplicationibus inclinati, ut tu et qui tibi in
 » monasterio sancti Guisleni, ordinis sancti Benedicti, Cameracensis dioecesis,
 » cui praeesse dignosceris, succedent abbates, mitra, annulo et aliis pontifica-
 » libus insigniis libere uti possitis, quodque in dicto monasterio ac illi subjectis
 » prioratibus, parochialibus et aliis ecclesiis ad ipsum monasterium pertinen-
 » tibus, quamvis ad illud pleno jure non pertineant, benedictionem solemnem,
 » post-missarum, vesperarum et matutinarum solemniam, populis in eisdem mo-
 » nasterio, prioratibus, ecclesiis et ecclesiasticis convenientibus ad divina, dum-
 » modo aliquis antistes vel Sedis Apostolicae legatus tunc praesens non fuerit,
 » elargiri valeatis (felicis recordationis Alexandri, papae quarti, praedecessoris
 » nostri, quae incipit : abbates, et aliis quibuscumque constitutionibus ipsius
 » in contrarium editis nequaquam obstantibus), auctoritate apostolica tenore
 » praesentium indulgemus. Nulli ergo hominum liceat hanc paginam constitu-
 » tionis nostrae infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc
 » attemptare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri
 » et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romae apud Sanc-
 » tum-Petrum, anno incarnationis Dominicae millesimo quinquagesimo sexto,
 » pridie idus Decembris, pontificatus nostri anno secundo. »